ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 花のギフト社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 花のギフト社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 花のギフト社

所在 栃木県小山市乙女 2-20-23

代表者名 代表取締役社長 益子 博美

事業内容 小売業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●経営理念・経営目標の明文化

●権限・分掌、指示・報告体制の明文化

●自社影響に関する顧客意見を収集する相談窓口設置

【具体的な取組】

磐石なガバナンス体制を整備し、健全な事業運営を目指します。

組織体制

●環境配慮に関する社員教育の実施

●地域の環境美化への協力

●職場見学や職場体験の受け入れ

【具体的な取組】

企業の社会的責任を認識し、地域社会への奉仕と還元に努めることで、未来に繋がる地域社会の実現に貢献します。

社会貢献・地域貢献

●在庫管理徹底による製品廃棄の削減

●ハイブリッド車の導入

●敷地内の緑化活動の実施

【具体的な取組】

環境に配慮した事業活動を行うとともに、廃棄物の削減を徹底することにより、環境負荷の低減に取り組みます。

環境

●女性や障がい者などの積極採用方針の明文化

●ライフスタイルに応じた勤務形態と目標設定の導入

●年次有給休暇の取得促進

●健康増進施策推進

【具体的な取組】

社員の働きがい向上やダイバーシティ経営の促進に取り組み、多様な人材が活躍できる職場環境を整備します。

人権・労働

2023年2月27日

株式会社　花のギフト社

代表取締役　益子 博美

当社は、「会社は社員を大切にする。社員はお客様・得意先・家族を大切にする。」を

モットーに、会社、スタッフたちと共に成長し、お客様の役に立つ企業を目指し、持続可

能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　花のギフト社